关于组织参加第二十八届当代中国建筑创

作论坛筹备会暨高端学术论坛的通知

各设计单位，各有关单位：

当代中国建筑创作论坛 CCAF 创立于 1984 年，其前身

是现代中国建筑创作研究小组，是全国最具规模的非官方

建筑学术团体，以平等、民主、纯学术为宗旨，“当代中

国建筑创作论坛”的活动始终是以提高中国建筑师创作与

学术水平为目标，以提倡学术民主，创作自由的学风为己

任，对我国建筑创作整体水平的提高做出了积极的贡献。

由当代中国建筑创作论坛组委会、青岛理工大学建筑

与城乡规划学院主办、青岛市勘察设计协会协办的第二十

八届当代中国建筑创作论坛筹备会暨高端学术论坛，定于

2025 年 7 月 19 日在我市举行，本届论坛以“应变、拓新

——存量语境下的建筑创作”为主题，聚焦城市更新与既

有建筑改造，邀请建筑、规划、遗产保护及数字技术专家，

探讨功能活化、历史文脉转译、空间性能提升等议题，研

究适应性改造技术、场所再生设计、微更新路径等方向，

探索存量时代建筑创新范式，为城市高质量发展提供可持

续策略，搭建理论与实践交流平台。

现将论坛主要议程信息及参会要求等内容通知如下，

希望各建筑设计单位踊跃参与学术交流，积极探索新形势

下设计企业发展新机遇，开拓新领域，塑造新动能，共同

推进行业企业可持续、高质量发展。

一、论坛名称

第二十八届当代中国建筑创作论坛筹备会暨高端学术

论坛

二、论坛时间、地点

时间：2025 年 7 月 19 日 8:40-17:40

地点：青岛理工大学市北校区学术报告厅（山东省青

岛市市北区抚顺路 16 号）

三、特邀嘉宾及主要议程（详见附件）

四、论坛报名

本次大会专家云集，内容丰富，是广大勘察设计行业

从业人员开拓视野、提升水平的宝贵机会。请我市设计单

位踊跃组织人员参会，填写参会回执表并于 7 月 18 日前通

过电子邮件发送至秘书处电子邮箱（qkxmsc@126.com，邮

件主题请注明“建筑创作论坛”）。

参会代表请于活动当天自行前往论坛会场，并请将回

执表交予会务组签到服务人员，我会将根据收取的回执表，

会后发放培训课时证明。

联系人：许萌，联系电话：85931913。

附件 1：特邀嘉宾及主要议程；2：回执表。

青岛市勘察设计协会

2025 年 7 月 16 日

mailto:qkxmsc@126.com

“第二十八届当代中国建筑创作论坛筹备会暨高端学术论
坛”

报名回执表

单位

联系人 手机

参会代表信息

姓名 职务 手机